铜农委〔2023〕66号

重庆市铜梁区农业农村委员会

关于下达肥水养殖整治项目财政补助资金

的通知

各相关镇街：

《重庆市铜梁区农业农村委员会 重庆市铜梁区财政局关于解决肥水养殖整治项目财政补助经费的请示》（铜农委文〔2022〕118号）经区政府审定同意，按照《重庆市铜梁区人民政府办公室关于印发铜梁区肥水养殖整治工作方案的通知》（铜府办〔2018〕168）要求，66户经区农业农村委、区水利局、区生态环境局联合验收合格。根据《重庆市铜梁区农业农村委员会 重庆市铜梁区生态环境局关于做好肥水养殖整治项目财政补助工作的通知》（铜农委〔2022〕174号）文件精神，对66户再次进行了水质检测，镇街验收和区农业农村委抽查，最终65户验收合格，1户放弃，现将资金拨付有关事宜通知如下。

一、补助标准与明细

（一）补助标准。按照《重庆市铜梁区人民政府办公室关于印发铜梁区肥水养殖整治工作方案的通知》（铜府办〔2018〕168）要求进行补助，即“专用鱼池关停转产经验收合格的，按300元/亩.年标准给予转产补助，共补助3年”“山坪塘、专用鱼池，在规定期限内水质整治达标的，按1000元/亩标准给予一次性补助”。
（二）补助明细。补助资金共252.2693万元，其中专用鱼池关停转产1户，补助金额4.5万元（附件1），水质达标治理64户，补助金额247.7693万元（附件2）。按照财政资金不重复补助原则，水质达标治理补助经费中扣除了2021年和2022年中央渔业补助资金中已补贴的鱼菜共生浮床制作费用。

二、拨付要求

（一）及时兑付资金。各相关镇街要抓紧做好此项工作，原则上在资金到位后1个月内兑付到相关业主账户，便于业主发展渔业生产，调动水产养殖尾水治理积极性。

（二）做好后续管理。各相关镇街要以资金补助为契机，大力宣传水产养殖尾水治理相关政策，树立尾水未经处理不得直接向水体排放意识。要求业主落实好尾水排放报告和水质监测等长效管理制度，规范使用“三池两坝”、浮床等尾水治理设施设备，做好浮床修缮、植物补种、挡水板维护、过滤坝清洗等日常维护工作，巩固尾水治理成效。
附件：1. 铜梁区专用鱼池关停转产财政补助明细表

铜梁区肥水整治水质达标治理财政补助明细表

             重庆市铜梁区农业农村委员会

            2022年4月27日

附件1

铜梁区专用鱼池关停转产财政补助明细表

	序号
	收款账户名
	金额

（元）
	养殖业主
	地址
	转产
	备注

	口数
	验收面积（亩）
	3年共计补助金额（元）

	1
	重庆市铜梁区西河镇人民政府
	45000
	叶良建
	三善村5组
	1
	50
	45000
	种植经济作物

	合计

	45000

	1
	50
	45000

说明：鱼池关停转种粮经作物，补助按鱼池面积3年900元/亩计算。

附件2

铜梁区肥水整治水质达标治理财政补助明细表
	序号
	收款账户名
	金额

（元）
	养殖企业

（业主）
	所在村组
	中央资金已补助金额（元）
	补助金额（元）
	备注

	1
	重庆市铜梁区人民政府东城街道办事处
	336340
	重庆市锦尚农业发展有限公司
	安全村2-4.8.9社、花院村2.5社

	336340

	2
	重庆市铜梁区人民政府旧县街道办事处
	129200
	石砚村村委会
	石砚村1组

	10700

	3

	刘保安
	石砚村1组

	31900

	4

	何洪庆
	大关村7组

	25400

	5

	杨友万
	长河村11组

	32300

	6

	崔俊
	永清村3组

	28900

	7
	重庆市铜梁区土桥镇人民政府
	115010
	李曼
	庆林村14社

	22490

	8

	雷开荣
	高桥村13组

	40200

	9

	刘国兵
	高桥村9社
	26000
	33100

	10

	唐荣
	六赢村19社

	19220

	11
	重庆市铜梁区二坪镇人民政府
	78698
	任川
	严家村7社
	45552
	41948

	12

	蒋大荣
	二郎村9社

	36750

	13
	重庆市铜梁区白羊镇人民政府
	96740
	韩明武
	凤凰村12社

	43900

	14

	陈美友
	凤凰村12社
	11960
	28440

	15

	沈其龙
	水碾村17社

	24400

	16
	重庆市铜梁区平滩镇人民政府
	7470
	范兴辉
	金竹村13组

	7470

	17
	重庆市铜梁区小林镇人民政府
	2990
	圣灯村村民委员会
	圣灯村22社

	2990

	18
	重庆市铜梁区虎峰镇人民政府
	316460
	张宇
	久远村9组

	9500

	19

	杨国富
	石柱村13组
	15795
	20705

	20

	王成勇
	石柱村19组

	15100

	21

	倪洪刚
	久远村8组
	52000
	68800

	22

	许长庆
	纯古村2组
	19071
	25029

	23

	胡后勇
	水鸭村11组

	47200

	24

	魏元海
	回龙村3组

	88110

	25

	李开华
	纯古村14组
	32084
	42016

	26
	重庆市铜梁区围龙镇人民政府
	28860
	龙湾村村民委员会
	龙湾村4组

	28860

	27
	重庆市铜梁区庆隆镇人民政府
	109280
	周成宇
	庆新村18社

	16800

	28

	许伟
	冬笋村4、6社

	59520

	29

	王永建
	金源村4社
	16250
	32960

	30
	重庆市铜梁区永嘉镇人民政府
	411069
	大兴村                                                                                                                                                            村民委员会
	大兴村1社

	15800

	31

	高龙村村民委员会
	高龙村8社

	15200

	32

	万年村村民委员会
	万年2组

	2100

	33

	刘继江
	和益村5、6、7社

	45400

	34

	游显友
	大兴村13社

	29900

	35

	张云强
	塘坪村4社

	109780

	36

	刑兴华
	和益村5社

	56700

	37

	黎静渝
	和益村2社

	14200

	38

	吴双庆
	大兴村14社
	42510
	55090

	39

	陶兴国
	竹海村4社
	8801
	32499

	40

	赵如模
	万年村11社

	34400

	41
	重庆市铜梁区西河镇人民政府
	205290
	大珑村村民委员会
	大珑村16社

	14110

	42

	孟正兵
	双永村10社

	11420

	43

	周强
	双永村4社

	30600

	44

	向世福
	兴建村3社

	23290

	45

	龚正东
	兴建村2社

	13870

	46

	张辉照
	三善村6社

	44410

	47

	郭明中
	新四村5社

	5230

	48

	陆天国
	大珑村5社

	22620

	49

	双永村村民委员会
	双永村14组

	1880

	50

	三善村村民委员会
	三善村1社

	37860

	51
	重庆市铜梁区侣俸镇人民政府
	357316
	陈龙刚
	永乐村1社

	38000

	52

	吕传友
	永乐村9社
	13884
	27316

	53

	曾明
	志和村8社

	58500

	54

	周良云
	永乐村11社

	59300

	55

	曾兵
	石蛤村12社

	37800

	56

	陈选富
	保乡村8社

	66900

	57

	陈伟
	永乐村14社

	69500

	58
	重庆市铜梁区太平镇人民政府
	282970
	逯元平
	铁鹅村5.6组

	30100

	59

	陈刚
	垣楼村4组

	79000

	60

	刘平
	团碾村4组

	33200

	61

	罗长明
	双福村17社

	39400

	62

	邓代红
	垣楼村5.7组

	26900

	63

	陈龙银
	垣楼村16组

	29400

	64

	王永
	垣楼村9组

	44970

	合计
	2477693

	283907
	2477693

说明：山坪塘、专用鱼池水质达标治理，按1000元/亩标准给予一次性补助